
Администрация муниципального 
образования «Город Майкоп» 

Республики Адыгея

Адыгэ Республикэм 
муниципальнэ образованнеу 

«Къалэу Мыекьуапэ» 
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2019 №212 
г. Майкоп

О закреплении за муниципальными дошкольными образовательными 
организациями муниципального образования «Город Майкоп» 

территории муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
приказом Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 № 293 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными 
организациями муниципального образования «Город Майкоп» территории 
муниципального образования «Город Майкоп» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские 
новости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава муниципального образования 
«Город Майкоп» А.Л. Гетманов



Приложение
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Город Майкоп» 

от 22.02.2019 №212

Территория муниципальных дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования «Город Майкоп»

1. Город Майкоп, станица Ханская, поселок Родниковский, 
хутор Веселый, хутор Гавердовский муниципального образования 
«Город Майкоп»:

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 1 «Золотая рыбка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Хакурате, 459-А.

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 2 «Праздник детства» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, пер. Луговой, 2.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 3 «Одуванчик» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Ленина, 51.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 4» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Шоссейная, 18.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления № 5» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 123.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6 «Маленькая страна» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Димитрова, 22.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 7 «Теремок» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Пионерская, 411-А.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 8 «Лесная сказка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Крылова 2-я, 4.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 9 «Созвездие» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Пушкина, 286.



2

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 10 «Звоночек» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Хакурате, 165.

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 11» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Ветеранов, 484-А.

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 12 «Тополек» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Ушинского, 2.

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 14 «Насып» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Пионерская, 387.

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 16» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Кужорская, 108.

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 18 «Специальный коррекционный детский сад для 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Советская, 138.

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 20 «Ромашка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Хакурате, 534.

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №21» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Юннатов, 16.

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №22» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Курганная, 712.

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 23 «Березка» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Советская, 189.

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №24» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Михайлова, 3-А.

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №26» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Первомайская, 206.

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 28 «Нэбзый» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Димитрова, 7

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 29 «Улыбка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Димитрова, 15.



3

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 30 «Ручеек» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Тургенева, 160-А.

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 31 «Дюймовочка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Свободы, 413.

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 32 «Соловушка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Чкалова, 77-А.

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №33» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Чкалова, 76.

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 34 «Сказка» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Тульская, 107.

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 36 «Светлячок» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Крылова 2-я, 6.

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 37 «Специальный коррекционный детский сад для 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Кубанская, 288.

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №38» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. Советская, 144-А.

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 39» - Республика 
Адыгея, г. Майкоп, ул. 9 Января, 179-А.

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 46 «Золотой петушок» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, пос. Родниковский, ул. Ленина, 15.

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 48 «Колокольчик» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ст. Ханская, ул. Крестьянская, 21.

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 49 «Загадка» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ст. Ханская, ул. Интернациональная, 189.

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 52 «Золотой ключик» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Чкалова, 73-А.

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 53 «Клубничка» - Республика Адыгея, 
х. Веселый, ул. Лесная, 6.



4

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 55 «Дельфиненок» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Крылова, 155.

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 56 «Журавушка» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Свободы, 353.

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 57 «Семицветик» - Республика Адыгея, 
г. Майкоп, ул. Кубанская, 162.

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 62 «Радуга» - Республика Адыгея, г. Майкоп, 
ул. Привокзальная, 76.

2. Поселок Северный, хутор Косинов, поселок Подгорный 
муниципального образования «Город Майкоп»:

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 60 «Ласточка» - Республика Адыгея, 
пос. Подгорный, пер. Школьный, 3.


